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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 43 năm 

Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) 

 

Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-SGDĐT, ngày 14/10/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025); 

Nhằm thiết thực chào mừng Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025), UBND xã ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025), cụ thể như 

sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà 

giáo Việt Nam nhằm tôn vinh nghề dạy học, tri ân công lao của các thầy cô giáo, 

cán bộ quản lý giáo dục đã và đang công tác trên địa bàn xã Ea Ô. 

Góp phần giáo dục truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ 

nguồn” trong cán bộ, đảng viên, nhân dân và học sinh. 

Động viên đội ngũ nhà giáo, nhân viên ngành Giáo dục phát huy tinh thần 

trách nhiệm, nêu cao đạo đức nghề nghiệp, đổi mới sáng tạo trong dạy học, hoàn 

thành tốt nhiệm vụ năm học 2025 - 2026.  

2. Yêu cầu 

Các hoạt động được tổ chức thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp điều 

kiện thực tế của địa phương và nhà trường. 

Đảm bảo an toàn, đoàn kết, vui tươi, phấn khởi, tạo khí thế thi đua sôi nổi 

trong toàn xã, hướng đến tôn vinh thầy cô giáo và Ngành Giáo dục. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1.  Phát động Phong trào thi đua “Dạy tốt - Học tốt” 

Phát động phong trào thi đua chào mừng 20/11 trong các trường học trên địa 

bàn xã, gắn với chủ đề: “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập”. 

Tổ chức thao giảng, dự giờ, hội giảng cấp trường; đăng ký tiết dạy tốt, giờ 

học tốt; biểu dương giáo viên, học sinh tiêu biểu. 

Tổng kết, khen thưởng đợt thi đua vào dịp 20/11. 

2. Tổ chức công trình, phần việc chào mừng 
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Mỗi tổ chức, đoàn thể đơn vị trường học lựa chọn một công trình hoặc 

phần việc cụ thể để chào mừng như: 

- Trang trí, chỉnh trang khuôn viên trường lớp; trồng cây, làm bồn hoa, 

pano tuyên truyền. 

- Sửa chữa, nâng cấp khu vui chơi học sinh, phòng học, thư viện, khu vệ 

sinh, cổng trường. 

- Gắn biển “Công trình chào mừng 43 năm Ngày nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025)”. 

3. Hoạt động tri ân, tuyên truyền 

Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho quý thầy cô giáo đã nghỉ hưu, giáo viên có 

hoàn cảnh khó khăn, bệnh hiểm nghèo. 

Tăng cường tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở, cổng thông tin của 

xã và các trường học về truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn”. 

Viết tin, bài, ảnh, clip tuyên truyền các gương điển hình tiên tiến, người tốt, 

việc tốt nhân dịp 20/11. 

4. Tổ chức giải bóng chuyền nam và nữ; Chương trình gặp mặt Kỷ 

niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 

Tổ chức giải bóng chuyền nam và nữ ngành Giáo dục xã Ea Ô lần thứ I, 

năm 2025, gồm: 11 đội nữ, 04 đội nam; giao Trường THCS Phạm Hồng Thái 

tham mưu nội dung, thể lệ thi đấu. 

Tổ chức buổi gặp mặt Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, 

giao lưu văn nghệ: Mỗi đơn vị trường học chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ đặc sắc 

để biểu diễn tại buổi gặp mặt; giao trường THCS Phan Đình Phùng xây dựng 

kịch bản và chọn MC dẫn chương trình xuyên suốt trong Chương trình gặp 

mặt. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí thực hiện trong dự toán ngân sách của Phòng Văn hóa - Xã 

hội và các cơ sở giáo dục đã được phê duyệt năm 2025; các nguồn tài trợ hợp pháp 

khác (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

Chủ trì, phối hợp với các phòng, cơ quan, đơn vị và các cơ sở Giáo dục trên 

địa bàn, tham mưu UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào 

mừng Kỷ niệm 43 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) đảm 

bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

Hướng dẫn các cơ sở Giáo dục tổ chức phong trào thi đua “Dạy tốt - Học 

tốt”; lựa chọn một công trình hoặc phần việc cụ thể để thực hiện. 

Tổ chức giải bóng chuyền nam và nữ ngành Giáo dục xã Ea Ô lần thứ I, 

năm 2025, gồm: 11 đội nữ, 04 đội nam. 
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Tham mưu UBND xã về nội dung, chương trình, địa điểm tổ chức buổi gặp 

mặt Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

Hướng dẫn, đôn đốc, tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo kết quả tổ 

chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 43 năm Ngày nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025) gửi UBND tỉnh và Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk, 

hoàn thành trước ngày 24/11/2025. 

2. Phòng Kinh tế 

Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội đảm bảo cơ sở vật chất; tham mưu 

UBND xã bố trí kinh phí tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 43 năm Ngày 

nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) đảm bảo đúng quy định. 

Hướng dẫn, kiểm tra việc quản lý, sử dụng kinh phí tổ chức các hoạt động 

theo đúng quy định, tiết kiệm, hiệu quả, công khai. 

3. Văn phòng HĐND&UBND xã 

Phối hợp với phòng Văn hóa – Xã hội chuẩn bị giấy mời, tổng hợp danh 

sách đại biểu và thực hiện các nội dung của Kế hoạch. 

Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ cho các hoạt động kỷ 

niệm 43 năm – Ngày nhà giáo Việt Nam. 

4. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã 

Căn cứ Kế hoạch này và tình hình thực tiễn của đơn vị, xây dựng Kế hoạch 

cụ thể việc tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 43 năm Ngày nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 - 20/11/2025); Báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã (thông 

qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp, hoàn thành trước ngày 22/11/2025. 

Thống nhất mời trường THPT Võ Nguyên Giáp tham gia chương trình gặp 

mặt Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, giao lưu văn nghệ (chuẩn bị 

01 tiết mục văn nghệ đặc sắc để biểu diễn tại buổi gặp mặt). 

*Lưu ý: Đây là một hoạt động trọng tâm của năm học 2025 – 2026, năm 

học đầu tiên thực hiện mô hình chính quyền 02 cấp, UBND xã yêu cầu tất cả các 

cơ sở giáo dục trên địa bàn xã tham gia đầy đủ các hoạt động trong Kế hoạch này, 

làm cơ sở xét thi đua của năm học 2025 – 2026. Trong trường hợp vì lý do bất khả 

kháng, không thể tham gia được nội dung của Kế hoạch, đề nghị cấp ủy, Ban Giám 

hiệu nhà trường làm báo cáo bằng văn bản gửi địa phương và phải được sự đồng ý 

chấp thuận của UBND xã. 

5. UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã 

Phối hợp với các phòng, cơ quan đơn vị, địa phương tăng cường tuyên 

truyền về truyền thống “Tôn sư trọng đạo” trong đoàn viên, hội viên và Nhân dân. 

6. Thời gian thực hiện Kế hoạch 

Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 43 năm Ngày nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) từ nay đến hết ngày 20/11/2025. Trong đó: 
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- Tổ chức giải bóng chuyền nam và nữ ngành Giáo dục xã Ea Ô lần thứ I, 

năm 2025, gồm: 11 đội nữ, 04 đội nam (dự kiến tổ chức ngày 15, 16 và 

17/11/2025). 

- Tổ chức buổi gặp mặt Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, 

giao lưu văn nghệ (dự kiến tổ chức chiều ngày 19/11/2025). 

- Báo cáo kết quả gửi UBND xã; UBND tỉnh và Sở Giáo dục và Đào tạo 

tỉnh Đắk Lắk, hoàn thành trước ngày 24/11/2025. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) của UBND xã Ea Ô./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Sở Giáo dục và Đào tạo (b/c); 

- TT. Đảng ủy (b/c); 

- UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã; 

- Các phòng: VH-XH, Kinh tế; 

- Công an, BCH Quân sự xã; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- BGH các trường học trên địa bàn xã (12 trường); 

- Lưu VT, VH-XH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Như Anh 
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